
Smlouva o dílo
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění {dále též „NOZ"),

konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

tyto smluvní strany:

I. Smluvní strany

Statutární město Brno, Městská část Brno-Židenice

Gajdošova 7, 615 00 Brno,
Mgr. René Novotný, starosta MČ Brno-Židenice

44992785
CZ44992785
KB Brno-město a.s.

19 - 2220621/0100

Objednatel:
Sídlo:
Statutární orgán:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

a

CreativeComm.cz s.r.o.
náměstí Svobody 93/22, 602 00 Brno
íng. Petr Lustig, jednatel společnosti

28338685
CZ28338685
petr.lustig@creativecomm.cz

KB a.s.
43-4730690267/0100

Zhotovitel:
Sídlo:
Statutární orgán:
IČ:
DIČ:
E-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

II. Účel a předmět smlouvy ■

1. Účelem této smlouvy je zajištění redakční a editorské činnosti při přípravě

Židenického zpravodaje (dále též „ŽZ"). Jedná se o tiskovinu vydávanou MČ Brno-

Židenice lOx ročně.
2. Za podmínek stanovených touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje dodat objednateli

předmět plnění (dílo) a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou úplatu

(cenu díla).
3. Zhotovitel bude pro objednatele vykonávat na základě této smlouvy služby

v následujícím rozsahu:

a) Samostatná publicistická činnost, psaní zpráv, článků a reportáží pro Židenický

zpravodaj včetně webových stránek ŽZ v rozsahu:
o Zpracování článků na zadané téma (hlavní téma čísla ŽZ, rubrika Naše

čtvrť, rozhovor, anketa)
o Koordinace přispěvatelů objednatele

o Jazyková korektura
o Sestavováni vzhledu a koncepce media



o Redakční úprava zaslaných článků (komentář radnice, opozice bez
cenzury, školy a Školky, naše čtvrť, historie, kultura, fórum čtenářů,
editorial, fejeton, obrazem, Židenice očima Phooba, rada a

zastupitelstvo)

b) Organizování Židenického zpravodaje - komunikace s představiteli MČ, redakční
radou ŽZ, grafikem ŽZ a společností zajišťující tisk a distribuci ŽZ

c) Zajišťování fotoreportérských prací (foto na titulní stranu ŽZ a k článkům - hlavní
téma čísla ŽZ, rubrika Naše čtvrť, rozhovor, anketa)

d) Tvorba materiálů pro prezentaci MČ a ÚMČ Brno - Židenice

4. Práva z duševního vlastnictví zhotovitele nejsou touto Smlouvou dotčena a
zhotoviteli zůstávají zachována, tj. nepřecházejí na objednatele.

III. Harmonogram činností

1. Harmonogram prací vychází z redakčního plánu Židenického zpravodaje. Redakční plán

pro rok 2015 tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Redakční plán pro následující roky bude

zhotoviteli dodán objednatelem nejpozději do 1. prosince předcházejícího kalendářního

roku, přičemž nabude platnosti a účinnosti po odsouhlasení oběma smluvními stranami.

2. Harmonogram činností:

« Nejpozději 28 dnů před tiskem - objednatel dodá zhotoviteli témata, popř. podklady
k sepsání článků (hlavní téma čísla ŽZ, rubrika Naše Čtvrť, rozhovor, anketa)
v elektronické podobě, prostřednictvím mailu.

• Nejpozději 14 dnů před tiskem - objednatel dodá zhotoviteli prostřednictvím
pověřeného pracovníka radnice články a fotografie k článkům k redakční úpravě
(komentář radnice, opozice bez cenzury, školy a školky, naše čtvrť, historie, kultura,
fórum čtenářů, editorial, fejeton, obrazem, Židenice očima Phooba, rada a

zastupitelstvo) a dále inzerci jak plošnou, tak řádkovou, vztahující se k danému číslu
ŽZ, vše v elektronické podobě a prostřednictvím mailu. Inzerce bude odpovídat
standardu, který byl smluvně nastaven ve Smlouvě s grafikem ŽZ v příloze 3.
Objednatel nese odpovědnost za dodržení těchto standardů a dále za obsah a
grafickou kvalitu dodané inzerce a to jak plošné, tak i řádkové a dále za textový a
grafický obsah dodaných článků. Zhotovitel má právo rozhodnout o zařazení
jednotlivých příspěvků (komentář radnice, opozice bez cenzury, školy a školky, naše
čtvrť, historie, kultura, fórum čtenářů, editorial, fejeton, obrazem, Židenice očima
Phooba, rada a zastupitelstvo) a inzerce do daného čísla ŽZ.

• Nejpozději 2 dny před tiskem - zašle zhotovitel členům vedení MČ (starosta,

místostaroštové a uvolněný radní) finální verzi tiskových dat daného čísla ŽZ

v elektronické podobě, prostřednictvím mailu ke schválení.



• Nejpozději 1 den před tiskem do 15 hod. - potvrzení mailem od členů vedení MČ
(starosta, místostaroštové a uvolněný radní) zhotoviteli, že tisková data (dílo)
odpovídají předmětu smlouvy a je možné tato tisková data zaslat do tiskárny, Pokud
se členové vedení MČ nevyjádří do daného termínu, má se za to, že tisková data (dílo)

odpovídají předmětu smlouvy a je možné tato tisková data zaslat do tiskárny.

• Pokud nedojde ke schválení finální verze, zhotovitel do 10 pracovních dnů dodá
novou/upravenou finální verzi tiskových dat daného čísla ŽZ v elektronické podobě,
prostřednictvím mailu ke schválení členů vedení MČ (starosta, místosta roštové a
uvolněný radní). Ti se knové nové/upravené finální verzi tiskových dat daného čísla
ŽZ vyjádří do 48 hodin a to mailem. Pokud se členové vedení MČ nevyjádří do daného

termínu, má se za to, že tisková data (dílo) odpovídají předmětu smlouvy a je možné
tato tisková data zaslat do tiskárny.

• Schválením finální verze tiskových dat daného čísla ŽZ vedením MČ vzniká zhotoviteli

právo fakturovat cenu za dílo.

3. Podklady budou zhotoviteli předány v následující podobě:

® Textové podklady - ve formátu .doc, formátování textu vychází z grafické šablony ŽZ.

® Obrazový materiál - vždy samostatný soubor ve formátu ,jpg, .psd, rozlišení nejméně
300dpi, (největší rozměr na šířku je 210 mm, nejmenší rozměr na šířku 100 mm při
300dpi)

• Inzerce třetích stran - finální podoba inzerátů ve formátu .pdf, .jpg, .psd na přesně
stanovený rozměr (dle přílohy č. 3 Smlouvy s grafikem ŽZ)

• Řádková inzerce - ve formátu .doc, formátovaní textu je základní a zvýrazněné.

IV. Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. září 2015 do 31. prosince 2018. Po
uplynutí této doby je možné sjednat prodloužení této smlouvy na základě dohody smluvních
stran.

IV. Odměna

1. Smluvní strany se dohodly na odměně zhotovitele za jedno číslo Židenického
zpravodaje ve výši 17.900 Kč bez DPH/l číslo, tj. 179.000 Kč bez DPH za 10 Čísel ŽZ/1
rok

2. Dohodnutá cena je kompletní - nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele související s provedením díla, včetně veškerých režií, zejména materiálů,
dopravy a nákladů, které zhotovitel v průběhu provádění díla vynaložil pro zdárné
dokončení díla.



3. Cena může být měněna pouze v případě:

® změny daňových předpisů, majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění,

• bude-li objednatel písemně požadovat provedení činností, které nejsou obsaženy
v této Smlouvě nebo pokud objednatel vyloučí některé činnosti z předmětu plnění,
jedná se tedy vždy o pouze objednatelem písemně požadované vícepráce nad rámec
zadávací dokumentace a méněpráce oproti zadávací dokumentaci,

dojde-li ke změně předmětu díla na základě odchylek a doplňků vyplývajících
z požadavků objednatele, ze zákonů, nařízení vlády a vyhlášek, které nabyly platnosti
a účinnosti po podpisu smlouvy o dílo, a správních rozhodnutí vydaných správními
orgány po podpisu smlouvy o dílo.

V případě víceprací či méněprací obě smluvní strany následně provedou rekalkulaci

ceny díla, a to formou dodatku ke smlouvě. Dodatek ke smlouvě musí mít písemnou

formu. Z jakýchkoliv dalších důvodů nesmí být nabídková cena měněna.

V. Platební podmínky

1. Cena za dílo bude hrazena objednatelem na základě daňového dokladu (faktury) dle
skutečně provedených činností.

2. Daňový doklad (faktura) bude zhotovitelem vystaven a dodán v elektronické podobě
emailem do 15 kalendářních dnů po předání díla bez vad.

3. Cenu za činnosti, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, není zhotovitel oprávněn
fakturovat.

!
4. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je 21 dnů ode dne doručení daňového

dokladu (faktury) objednateli.

5, Daňový doklad (faktura) musí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů obsahovat náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona Č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

6. Platby budou probíhat v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

7. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat
chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktura musí
být vrácena do data její splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit
novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s
novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury, Nová
lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury.



4. V případě nedodržení dodání veškerých podkladů potřebných pro redakční a editorskou
činnost od objednatele dle specifikace a v termínu dle harmonogramu prací - č. III odst.
2 a 3 této Smlouvy, nebudou ze strany objednatele uplatňovány sankce o nesplnění
závazku zhotovitele, zejména o rozsahu a čase.

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne,
kdy povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní
pokuty nebo úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení.

6. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního
vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.

Tuto smlouvu lze ukončit jednostrannou výpovědí jedné ze smluvních stran, ne dříve

než 31.12. 2018 (v souladu s licenčním ujednáním mezi objednatelem a zhotovitelem).

Výpověď smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta činí 2

měsíce a počíná běžet první den následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi.

7.

Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže je toto
porušení smlouvy označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení
je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení o odstoupení bylo doručeno třetím
dnem od jeho odeslání (tj. od předání držiteli poštovní licence) odstupující smluvní
stranou. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje,
včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován.

8.

9. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy, pokud není v této
smlouvě uvedeno jinak, považují zejména nedodržení dohodnutého předmětu a doby
plnění, nedodržení výše ceny za dodávku jednotlivých části díla a nedodržení povinností
vyplývajících z poskytnuté záruky.

10. Je-li zřejmé již v průběhu plnění předmětu této smlouvy, že právní, technické, finanční
či organizační změny na straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této
Smlouvy, může objednatel od smlouvy odstoupit.

11. Objednatel si vyhrazuje právo od Smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při
podání nabídky na veřejnou zakázku, na základě které je uzavřena tato smlouva, uvedl
nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem získat veřejnou zakázku nebo jiný
majetkový prospěch.

12. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že
mají trvat i po odstoupení (např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění
poskytnutá před účinností odstoupení a to i za částečné provedení díla). V případě
částečného provedení díla se Zhotovitel zavazuje poměrně snížit svoji odměnu, max.



vsak o 50% z celkové odměny. Objednatel se zavazuje takovou částečnou odměnu

objednateli dle výše uvedených platebních podmínek zaplatit.

13. Smluvní strany výslovně souhlasí s výše uvedeným ujednáním o smluvní pokutě.

Vlil. Další ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 S Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Dvě vyhotovení smlouvy obdrží zhotovitel, dvě vyhotovení obdrží objednatel.

Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou

písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

4.

!

6. Smluvní strany se s obsahem Smlouvy seznámily a souhlasí s ním.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.

1 1 08. 2015V Brně dne:V Brně dne:

Mgr. René Novotný

starosta MČ Brno-Židenice jednatel společnosti



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „SoD“) na VZ „Zajištění redakční
v

a editorské činnosti při přípravě Zidenického zpravodaje"
Uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále též ,,NOZ“),

konkrétně ustanoveními §§2586 a následujícími

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Úřad městské části Bmo-Židenice,
Gajdošova 7, 615 00 Brno
Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Bmo-Židenice
44992785
CZ44992785
Komerční banka Bmo-město; č.ú. 2220621/0100

Statutární orgán:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zástupci objednatele:
a) ve věcech smluvních:

i

Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Brno-Židenice
tel.:+420 548 426 128

b) zástupce ve věcech technických: Ing. Jiří Janáček, tjemník ÚMČ Bmo-Židenice
tel: 548 426 124 email: ianacek@zidenice.bmo.cz

Lucie Stossová, DiS, referent samosprávy
tel: 548 426 191 email: stossova@zidenice.bmo.cz

a další objednatelem pověřené osoby.

Zhotovitel:
Sídlo:
Statutární orgán:

CreativeComm.cz s.r.o.
Příkop 838/6, 602 00 Brno
Ing. Petr Lustig, jednatel společnosti
28338685
CZ28338685
KB a.s., č.ú. 43-4730690267/0100

IC:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zástupce pověřený jednáním ve věcech

a) ve věcech smluvních: Ing. Petr Lustig, jednatel společnosti
tel: +420 602 523 297, e-mail:
petr.lustig@creativecomm.cz

1



II. Předmět dodatku ke smlouvě

1. Obě strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na VZ „Zajištění redakční a editorské
činnosti při přípravě Židenického zpravodaje” ze dne 17.09.2015, č. smlouvy
objednatele: 0515100012,(dále jen „smlouva”) následovně:

ČI. IV. věta první smlouvy se ruší a nahrazuje se větou:

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. září 2015 do 31, prosince 2022.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní články smlouvy zůstávají v platnosti. I

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
vložení do registru smluv.

i

20. 12. 201820. 12. 2018
V Brně, dneV Brně, dne

Za objednatele:

Ing. Petr Lustig
CreativeComm.cz s.r.o.

Mgr. Aleš Mrázek
Starosta MČ Brno-Židenice

2


